АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.09.2020
	№
	1353

Об утверждении перечня и цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением Пушкинского городского округа Московской области «Дом культуры «Строитель»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Пушкинского городского округа Московской области от 23.01.2020 № 59 «Об утверждении Порядка  формирования цены (тарифа) за услуги (работы), оказываемые муниципальными учреждениями сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных Федеральными законами, в рамках установленного муниципального задания,             а также муниципальными предприятиями Пушкинского городского округа Московской области, для физических и юридических лиц на платной основе», руководствуясь Уставом  Пушкинского городского округа  Московской области, администрация Пушкинского городского округа Московской области постановляет:

1. Утвердить перечень и цены на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением Пушкинского городского округа Московской области «Дом культуры «Строитель» (Приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Пушкинского муниципального района Московской области от 17.09.2019  № 1217                        «Об утверждении перечня и цен на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Районный Дом культуры «Строитель» мкр. Заветы Ильича г. Пушкино Московской области на платной основе».
3. Муниципальному бюджетному учреждению Пушкинского городского округа Московской области «Дом культуры «Строитель» (Зуева Е.А.) обеспечить доступную и наглядную информацию о перечне и ценах на платные услуги, утвержденные настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие             с 01 сентября 2020 года.
5. Управлению делами администрации Пушкинского городского округа Московской области (Холмакова С.Н.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании, распространяемом                             на территории Пушкинского городского округа Московской области и размещение на официальном сайте администрации Пушкинского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.adm-pushkino.ru/
	6. Контроль  за   выполнением   настоящего  постановления   возложить                  на  заместителя Главы администрации Пушкинского городского округа Московской области Минаева Н.В.

Глава Пушкинского городского округа                                                  М.Ф. Перцев

Верно:
Заместитель начальника Управления делами
администрации Пушкинского городского округа                          Т.А. Комачкова

Верно:
Начальник Управления делами администрации
Пушкинского городского округа

	Приложение
к постановлению администрации Пушкинского городского округа
от   29.09.2020  №  1353

Перечень и цены
на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
 Пушкинского городского округа Московской области «Дом культуры «Строитель»

	1. Клубные формирования, кружки и студии

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Количество занятий в месяц
	Цена на 1 человека,
 (руб.)
	Цена на 1 человека, для членов многодетных семей и потребителей, являющимися детьми-сиротами и детьми, оставшимися попечения родителей,
(руб.)

Цена на 1 человека, для потребителей, являющимися инвалидами,
(руб.)

	1.
	Проведение занятий в творческой мастерской «Почемучки»
	8
	2 500,00
	1 750,00
	1 500,00

	2.
	Проведение занятий в студии современного танца «Шоко-Лад»
	12
	3 000,00
	2 100,00
	1 800,00

	3.
	Проведение занятий в  студии дошкольного воспитания  «Теремок»
	8
	2 500,00
	1 750,00
	1 500,00

	4
	Проведение занятий в  Детской
ИЗО-студии
	8
	2 800,00
	1 960,00
	1 680,00

	5
	Проведение занятий в
ИЗО-студии для взрослых
	8
	3 500,00
	-
	-

	6.
	Проведение занятий по обучению игре на гитаре
	8
	2 800,00
	1 960,00
	1 680,00

	7.
	Проведение занятий по обучению восточным танцам
	8
	3 500,00
	-
	-

	8.
	Проведение занятий в детской вокальной студии «VOICE»
	8
	3 000,00
	2 100,00
	1 800,00

	9.
	Проведение занятий в вокальной студии «VOICE» для взрослых
	8
	3 500,00
	-
	-

	10.
	Проведение занятий по Йоге
	8
	3 500,00
	-
	-

	11.
	Проведение занятий по Йоге (разовое)
	1
	440,00
	-
	-

	12.
	Проведение занятий в студии пластической гимнастики «Терпсихора»
	8
	3 000,00
	2 100,00
	1 800,00

	13.
	Проведение занятий в танцевальной студии «Юта»
	8
	3 000,00
	2 100,00
	1 800,00

	14.
	Проведение занятий в студии красоты
	8
	3 000,00
	2 100,00
	1 800,00

	15.
	Проведение занятий в студии дизайна
	8
	3 000,00
	2 100,00
	1 800,00

	16.
	Проведение занятий в кружке физического воспитания для взрослых
	10
	2 000,00
	-
	-

	17.
	Проведение занятий в кружке физического воспитания для школьников и студентов
	10
	 1 800,00
	1 260,00
	1 080,00

	18.
	Проведение занятий в кружке физического воспитания для взрослых (разовое)
	1
	  200,00
	-
	-

	19.
	Проведение занятий в кружке физического воспитания для школьников и студентов (разовое)
	1
	180,00
	-
	-

	20.
	Проведение занятий в студии
Брэйк данса
	8
	3 000,00
	2 100,00
	1 800,00

	21.
	Проведение занятий в кружке по шахматам
	8
	2 800,00
	1 960,00
	1 680,00

	2. Организационно - техническое обслуживание

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единицы измерения
	Стоимость услуги,
с учетом НДС (руб.)

	1.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Большой концертный зал
	1 час
	10 650,00

	2.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Фойе 1 этажа
	1 час
	3 200,00

	3.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Фойе 2 этажа
	1 час
	3 850,00

	4.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Тренажерный зал
	1 час
	1 800,00

	5.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Спортивный зал (1 этаж)
	1 час
	1 700,00

	6.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Хореографический зал
	1 час
	1 300,00

	7.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Кабинет №7
	1 час
	1 200,00

	8.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Кабинет №8
	1 час
	1 200,00

	9.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Кабинет №9
	1 час
	1 200,00

	10.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Кабинет №10
	1 час
	1 100,00

	3. Услуги по культурно - досуговой деятельности

	1.
	Организация выступления ансамблей, самодеятельных коллективов и отдельных исполнителей
	человек
	3 800,00

	2.
	Организация и проведение концертов, спектаклей, фестивалей, конкурсов и других культурно-массовых мероприятий
	мероприятие
	26 400,00

	билет взрослый
	400,00

	билет детский
	200,00

	3.
	Разработка сценариев (детских утренников, корпоративных вечеров, праздников)
	сценарий
	4 200,00

	4.
	Постановочная работа по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан
	мероприятие
	4 200,00

	5.
	Проведение мастер-класса
	человек/час
	400,00

	6.
	Организация работ по художественному и техническому оформлению культурно - досуговых мероприятий
	мероприятие
	10 000,00

	7.
	Организация группового отдыха детей
	день/человек
	400,00

	4. Услуги студии звукозаписи

	1.
	Запись фонограммы
	1 час
	1 900,00

	2.
	Сведение
	песня
	4 950,00

	3.
	Аранжировка
	песня
	4 950,00

Услуги в помещении Дом Дружбы (г. Пушкино, ул. Тургенева, дом 5)

	1. Клубные формирования, кружки и студии

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Количество занятий в месяц
	Цена на 1 человека,
 (руб.)
	Цена на 1 человека, для членов многодетных семей и потребителей, являющимися детьми-сиротами и детьми, оставшимися попечения родителей,
(руб.)

Цена на 1 человека, для потребителей, являющимися инвалидами,
(руб.)

	1.
	Проведение занятий в творческой мастерской «Почемучки»
	8
	2 500,00
	1 750,00
	1 500,00

	2.
	Проведение занятий в дизайн -студии «ЭТНИКА»
	8
	3 000,00
	2 100,00
	1 800,00

	3.
	Проведение занятий в  Детской
ИЗО-студии «Расписные чудеса»
	8
	2 800,00
	1 960,00
	1 680,00

	4
	Проведение занятий в ИЗО-студии для взрослых
«Национальный колорит»
	8
	3 500,00
	-
	-

	2. Организационно - техническое обслуживание

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единицы измерения
	Стоимость услуги,
с учетом НДС (руб.)

	1.
	Организационно - техническое обслуживание мероприятия
Дом Дружбы
	1 час
	 950,00

Примечание:
В стоимости на услуги, оказываемые населению старше 18 лет, налог на добавленную стоимость учтен и дополнительно не взимается.
image1.png